
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16 июня 2022 г.                                                                  № 8/53 
  

пгт. Пионерский 
 

 

Об утверждении форм представлений и сведений по проверке 

достоверности биографических сведений и иных сведений, 

представленных кандидатами в депутаты Думы Ирбитского 

муниципального образования седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктами 6, 7 статьи 33 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктами 6, 7 статьи 44 Избирательного 

кодекса Свердловской области Ирбитская    районная    территориальная    

избирательная    комиссия,    исполняющая полномочия по выборам 

депутатов Думы Ирбитского муниципального образования седьмого созыва                           

р е ш и л а :  

1. Утвердить формы представлений в территориальные 

подразделения государственных органов, государственные органы 

Свердловской области, органы местного самоуправления по проверке 

достоверности биографических сведений и иных сведений, 

представленных кандидатами в депутаты Думы Ирбитского муниципального 

образования седьмого созыва на выборах 11 сентября 2022 года (приложения 

1, 2). 

2. Утвердить форму представления в учебные заведения по 

проверке достоверности сведений об образовании, представленных 

кандидатами в депутаты Думы Ирбитского муниципального образования 

седьмого созыва на выборах 11 сентября 2022 года (приложение 3). 



 2 

3. Утвердить форму сведений о выявленных фактах 

недостоверности биографических и иных сведений, представленных 

кандидатами в депутаты Думы Ирбитского муниципального образования 

седьмого созыва на выборах 11 сентября 2022 года (приложение 4). 

4. Направить настоящее решение окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы Ирбитского муниципального 

образования по Пионерскому одномандатному  избирательному округу № 11, 

территориальным подразделениям федеральных государственных органов, 

государственным органам Свердловской области, органам местного 

самоуправления Ирбитского муниципального образования и разместить на 

официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Епифанову Л.Б. 

 

 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


